
 
 

COMUNE DI INTROD 
 

SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N .50 del 10/09/2014 
 
 

OGGETTO  : 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PREPARAZIONE PASTI, ASSISTE NZA ALLA 
REFEZIONE DEGLI ALLIEVI DELLA SCUOLA PRIMARIA, AL T RASPORTO DEI 
BAMBINI CHE FREQUENTANO LA SCUOLA DELL'INFANZIA E D I PULIZIA DEGLI 
EDIFICI COMUNALI E SCOLASTICI DAL 1° SETTEMBRE 2014  AL 31 AGOSTO 2015 E 
RINNOVABILE PER UN ANNO - CIG 5817453A13.      
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

- VISTA la legge regionale 7 gennaio 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e in 
particolare l’art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e del personale; 
 

- VISTO lo Statuto comunale all’articolo 30 che affida al Segretario e ai responsabili di servizio 
l’attività di gestione in base agli indirizzi degli organi dell’ente; 

 
- VISTO il Regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 2, 3 e 16 in merito 

alle competenze dei responsabili e agli impegni di spesa; 
 
- VISTO il regolamento comunale di disciplina dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di 

beni, servizi e lavori; 
 
- RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

Decreto del Sindaco n. 2 del 10.06.2010 avente a oggetto: “Nomina dei responsabili dei 
servizi”; 
C.C. n. 11 del 31.3.2014 di approvazione del bilancio pluriennale 2013-2015 e dei relativi 
allegati; 
D.G. n. 21 del 24.04.2014 di approvazione del PEG 2013; 
D.G. n. 14 del 31.03.2014 di assegnazione delle quote di bilancio ai responsabili uffici e servizi 
D.S. n. 38 del 30.06.201 avente relativa all’avvio della contrattazione per l’affidamento dei 
servizi scolastici di assistenza alla refezione e al trasporto e di pulizia di edifici in oggetto 
mediante procedura in economia con affidamento secondo il criterio del massimo ribasso; 
D.G. n. 5 del 29.01.2014 con cui venne approvato il Piano triennale per al prevenzione della 
corruzione;  
G.C. in data 29 gennaio 2014 con deliberazione n. 5 con cui è stato approvato il Piano triennale 
di prevenzione dalla corruzione; 
Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 



 
- CONSIDERATO che la procedura è stata svolta dalla CUC istituita presso INVA e che la stessa 

ha provveduto all’aggiudicazione definitiva alla ditta Leone rosso società cooperativa sociale, 
per  il ribasso del 10,55% sui prezzi a base d’asta, come da documentazione trasmessa in 
formato elettronico (CD) acquisita agli atti d’ufficio; 

 
- DATO ATTO che le condizioni tutte del servizio sono stabilite dal capitolato speciale che verrà 

allegato al contratto da sottoscriversi da parte della cooperativa sociale aggiudicataria; 
 

- VISTO lo schema allegato alla presente relativo ai costi dell’appalto; 
 
- VISTA la sussistenza della disponibilità finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di prendere atto della aggiudicazione definitiva dei servizi in oggetto per l’anno scolastico 

2014/2015 alla Leone rosso cooperativa sociale di Aosta per gli importi di cui all’allegato 
computati tenuto conto del ribasso del 10,55%; 

- di dare atto che non sussistano i presupposti di contatto rischioso che determinano la necessità 
di valutare il rischio di interferenza e pertanto non sia necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI; 

- di dare atto che, essendo il valore del contratto non determinato, ma solo determinabile, si 
procede qui a un impegno di spesa presunto e, per l’eventuale differenza tra le somme 
impegnate e quelle determinate infine quale corrispettivo della prestazione, si potrebbe dover 
procedere a un’integrazione dell’impegno di spesa, che conformemente al principio della 
competenza finanziaria, dovrà trovare copertura nell’anno in cui è stata accertata l’entità del 
debito; 

- di impegnare in favore della Leone rosso cooperativa sociale di Aosta le somme seguenti, 
comprensive di IVA di legge (variabile a seconda del servizio prestato: 4% assistenza , 22% 
pulizie) secondo le imputazioni relative: 

 
ESERCIZIO 2014  
 
pasti   U.E.B.10202 CDC 0804 FP 1247  €.24.687,52 
assistenza refezione U.E.B. 10202 CDC 0804 FP 1247  €. 3.568,24 
assistenza scuolabus U.E.B. 10202 CDC 0805 FP 1247     €. 1.704,40  
pulizie edif. scolastico U.E.B. 10202 CDC 0803 FP 1241 €. 5.282,26 
pulizie municipio  U.E.B. 10202 CDC 0701 FP 1241 €. 1.150,41 
 
ESERCIZIO 2015 
 
pasti   U.E.B.10202 CDC 0804 FP 1247  €.30.338,88 
assistenza refezione U.E.B. 10202 CDC 0804 FP 1247  €. 4.790,24 
assistenza scuolabus U.E.B. 10202 CDC 0805 FP 1247     €. 2.311,45  
pulizie edif. scolastico U.E.B. 10202 CDC 0803 FP 1241 €. 7.923,39 
pulizie municipio  U.E.B. 10202 CDC 0701 FP 1241 €. 1.725,62    
pulizie altri edifici U.E.B. 10201 CDC 0803 FP 1241 €. 896,37 
 
 

- di dar atto  che gli impegni suddetti si riferiscono al primo anno di appalto e che, per il rinnovo 
del contratto per l’anno successivo verrà assunto l’impegno con successiva determinazione al 
momento in cui il rinnovo sarà certo; 



- di dar atto altresì che al termine del periodo di stand still , scadente all’8 di ottobre 2014, si 
provvederà alla stipula del contratto, e che nel frattempo il servizio è consegnato sotto riserva di 
legge. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Lucia VAUTHIER ) 

 
 
 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lettera A) 
del Regolamento comunale di contabilità. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 
(Manuela VECTION ) 

 
 

 

 
 
 


